# Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

## Lavanter Diözese.

### Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

Inhalt: 57. S. C. Concilii Litterae de satisfactione Missarum. — 58. Katholische Frauenorganisation für Steiermark. — 59. Katolička ženska organizacija za Štajersko. — 60. Weisung, betreffend die Ausfertigung von ex offo Matrikenauszügen. — 61. Stempelfreie Anzeigen des Dienstalters gemäß Gesetzes vom 24. Februar 1907, R.-G.-Bl. Nr. 56. — 62. Bemessung der Katechetenremunerationen an den Landeschulen

infolge Ferienverlängerung. — 63. Ausschreibung von Stiftsplägen im F. B. Knabenseminar Maximilianeum-Vittorinum für das Schuljahr 1907/8. — 64. Ausschreibung der Religionslehrerstelle an der Volkschule I und Bürgerschule für Knaben in Marburg. — 65. Aus dem 32. Jahresbericht der „deutschen Nationalstiftung von Campo santo zu Rom“ für das Jahr 1906. — 66. Literatur. — 67. Diözesan-Nachrichten.

## 57.

## S. C. Concilii litterae de satisfactione Missarum.

Recenti Decreto *Ut debita* diei XI. mensis Maii MCMIV, haec S. Congregatio, varias complexa leges ante iam latas de Missarum oneribus religiose adimplendis, adiectis opportunis declarationibus interpositâque severa sanctione, providere studuit, ut res omnium sanctissima summo apud omnes in honore esset, periculumque amoveretur, ne quis ullo modo piis fidelium voluntatibus quidquam detraheret. Hae tamen quam essent Sedis Apostolicae curae et Episcoporum sollicitudines, non defuerunt abusus ac legis violationes, super quae Sacra eadem Congregatio excitandam denuo censuit Antistitum vigilantiam.

Constat enimvero, haud paucos, non obstantibus notissimis canoniciis praescriptionibus, minime dubitasse de Missarum accepta stipe suo marte demere aliquid, retentâque sibi parte pecuniae, ipsas Missas aliis celebrandas committere, ea forte opinione ductos, id sibi licere vel ob assensum sacerdotis, animo plus minus aequo recipientis, vel ob finem alicuius pii operis iuvandi, exercendaevae caritatis.

Fuerunt etiam, qui contra toties inculcatas leges, praesertim contra num. 3<sup>m</sup> eiusdem Decreti, hoc genus industriae sibi adsciverunt, ut Missarum numerum, quem possent maximum, undique conquisitum colligerent. Quo haud semel factum est, ut ingens earum copia manibus privatorum hominum fuerit coacervata; ideoque manserit obnoxia periculo, quod quidem, remotâ etiam humana malitia, semper imminet rebus privatae fidei commissis.

Denique sunt reperti, qui, a lege discedentes expressa num. 5<sup>o</sup> Decreti, Missas celebrandas commiserint, non modo copiosius quam liceret largiri privatis, sed etiam inconsideratius; quum ignotis sibi presbyteris easdem crederint, nominis titulive alienius specie decepti, vel alio-

rum commendationibus permoti, qui, nec eos plane noscent, nec assumpti oneris gravitatem satis perspectam haberent.

Talibus ut occurratur disciplinae perturbationibus utque damna gravissima, quae violationem Decreti *Ut debita* consequi solent, pro viribus propulsentur, haec S. Congregatio, iussa faciens SSmi D. N. Pii Papae X., Episcopos omnes aliasque Ordinarios admonet, ut curam omnem et vigilantiam adhibeant in re tanti momenti, edoceantque Clerum et administratores piorum legatorum, quanta ex inobservantia et contemptu legis pericula proveniant; quo onere ipsorum conscientia gravetur; quam temere arbitrium suum legibus anteponant, quas diuturna rerum experientia ad rei augustissimae tutelam collocavit; qua denique sese culpa obstringant; quibus poenis obnoxii fiant.

At malo radicitus extirpando Emi Patres necessarium insuper censuerunt hue usque praescriptis nova quaedam addere. Itaque re discussa primum in Congregatione diei 23. mensis Martii 1907, ac denuo in sequenti die 27. Aprilis, sub gravi conscientiae vinculo ab omnibus servanda haec statuerunt:

I. Ut in posterum quicumque Missas celebrandas committere velit sacerdotibus, sive saecularibus sive regularibus extra dioecesim commorantibus, hoc facere debeat per eorum Ordinarium, aut ipso saltem auditio atque annuente.

II. Ut unusquisque Ordinarius, ubi primum licuerit, suorum sacerdotum catalogum conficiat, describatque Missarum numerum, quibus quisque satisfacere tenetur, quo tutius deinceps in assignandis Missis procedat.

III. Denique si qui vel Episcopi vel sacerdotes velint in posterum Missas, quarum exuberet copia, ad Antistites

aut presbyteros ecclesiarum quae in Oriente sitae sunt, mittere, semper et in singulis casibus id praestare debent per S. Congregationem Propaganda Fidei.

His autem omnibus ab infrascripto Secretario relatis eidem SSmo D. N. in audience diei 28. mensis Aprilis, Sanitas Sua deliberationes Emorum Patrum ratas habuit

et confirmavit, easque vulgari iussit, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, die 22. mensis Maii 1907.

† **Vincentius** Card. Episc. Praenestinus, Praefectus.  
C. De Lai, Secretarius.

## 58.

### Katholische Frauenorganisation für Steiermark.

Die Frauenfrage wird seitens der Männer, seitens des Klerus vielfach noch nicht mit dem Ernst angesehen, den sie beanspruchen muß. „Die Frauenfrage ist“, wie Cathrein richtig sagt, „die Hälfte der sozialen Frage. Die Hälfte der Menschen sind Frauen, die Hälfte der menschlichen Arbeit ist Frauenarbeit, die Hälfte der menschlichen Leiden und Schmerzen wird von Frauen getragen. Das Schicksal des Mannes ist nun einmal unzertrennlich mit dem der Frau verbunden, und es ist unmöglich, die menschliche Gesellschaft glücklich zu machen, ohne den Frauen zu gewähren, was ihnen gebührt.“<sup>1</sup>